

Handläggare
Krister Stralström 0850829758

Till
Kommunstyrelsen

Remissvar gällande Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2020/990

Sammanfattning

Koncernledningen ställer sig i sin helhet bakom dotterbolaget SVOAs svar.

Ärendet

Den 4 juli beslutade regeringen om att ge Havs- och vattenmyndigheten i uppdrag att utreda och lämna de författningsförslag som krävs för att genomföra samtliga krav som rör fiskeredskap i engångsplastdirektivet. Ett av huvudsyftena med regeringsuppdraget är att utveckla en ambitiös svensk lagstiftning. I likhet med den utredning som ska bistå Miljödepartementet i arbetet med den lagstiftning som behövs för genomförande av engångsplastdirektivet ska de författningar som HaV föreslår syfta till en ambitiös svensk lagstiftning.

Havs- och vattenmyndigheten har i enlighet med uppdraget samverkat med fiskerinäringen och andra berörda myndigheter och aktörer för att lämna förslag på hur engångsplastdirektivet kan genomföras i Sverige gällande kraven på fiskeredskap som innehåller plast.

Kommunstyrelsen har remitterat *Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Vatten och Avfall AB och Stockholms Hamn AB. Stockholms Hamn avstår från att svara. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvar i sin helhet återfinns i bilaga.

Underremiss

Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Ur en limnisk synvinkel

Det som kopplar mest till vattenkvalitetsfrågor är stycke 6.3.1 och 6.3.2, i vilket det konstateras att förordningen kan minska nedskräpningen och medvetandegöra de miljöproblem som dumpade och förlorade fiskeredskap medför. Dock konstaterar utredningen också utifrån andra källor att mängden förlorade och dumpade fiskeredskap i det svenska yrkesfisket är liten. Inom fritidsfisket nämns dock som exempel att ca 3000

hummertinor årligen förloras, vilket bidrar till ett väsentligt miljöproblem. Det konstateras också att återanvändning av fiskeredskap sällan är samhällsekonomiskt lönsamt, men att medvetandehöjande åtgärder och krav på design av fiskeredskap har potential att minska nedskräpningen av vattenmiljön.

Detta är dock inget som kan kopplas till en märkbar förändring av vattenkvaliteten, dock borde medvetandehöjande åtgärder till användare vara positivt och kunna leda till mindre marin nedskräpning.

Ur perspektiv från en anläggningsägare av återvinningscentral

Bli det ett producentansvar och SVOA blir ombedda att ha särskilda insamlingslösningar på ÅVC så kommer SVOA att komma överens med producentansvarsbolaget om detta. Det är inte så stor fiskeriverksamhet i Stockholms kommun - så andra kommuner berörs mer.

Det kan visa sig att insamlingsbehållare på alla våra återvinningscentraler är olämpligt, av olika orsaker.

Stockholm Vatten och Avfall önskar således följande:

- att det inte ska vara tvingande att ha mottagning på alla ÅVC.
- eventuella behållare som producentansvarig ska tillhandahålla ska vara anpassade för drift på en återvinningscentral.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen ställer sig i sin helhet bakom dotterbolaget SVOAs svar.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Stockholm Vatten och Avfall AB

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, vVD	2020-10-02